
Taminaschlucht Sept 2018 1 20.08.2018 

 

 

 

Die Wanderung führt uns zur Thermalquelle in der Taminaschlucht.  Vom Bahnhof Bad Ragaz fahren wir mit dem Bus 

nach Pfäfers. Von dort geht es südwärts Richtung Vättis. Rechts unten wird bereits die Taminaschlucht sichtbar. Auf 

einem gut gesicherten Treppenweg (mit sehr gutem Handlauf) geht es zur Schlucht hinunter. Über eine Naturbrücke 

gelangen wir zum, bereits seit 1382 bestehenden Altes Bad Pfäfers. Eine Besichtigung des Museums und der 

Thermalquelle ist zu empfehlen. Wir können ein Naturwunder bestaunen. Für den Rückweg nach Bad Ragaz benutzen 

wir die erst 1838 erbaute Badstrasse, die sich tief in der Schlucht befindet. Schwierigkeitsgrad T2 

Es besteht auch die Möglichkeit mit dem Schluchtenbus von hier aus nach Bad Ragaz zu fahren. Aber wir sind ja eine 

Wandergruppe. 

Mehr Details findet ihr auf unserer Homepage. 

Distanz 9,5 km  obsi 100 m nidsi 420 m Gehzeit ca. Ca. 3,5 Std 

Kosten: HT:  CHF 35,- GA:  CHF 2,- Voll: 68,- 

Treffpunkt: 06:20 Uhr Bahnhof Berikon oder an den Einsteigeorten Richtung Dietikon 

Verpflegung: Picknick aus dem Rucksack unterwegs 

Fahrplan Hinfahrt     Fahrplan Rückfahrt    

Berikon ab 06:29 S 17   Bad Ragaz Gl 3 ab 16:15   

Dietikon an 06:41    Sargans an Gl 7 16:20   

Dietikon ab; Gl 4 06:45 S 3   Sargans ab Gl 2 16:28   

Zürich an; Gl 43/44 07:00    Zürich an; Gl 11 17:23   

Zürich ab; Gl 7 07:12 IR   Zürich ab; Gl 41/42 17:29   

Bad Ragaz an 08:26    Dietikon an; Gl 3 17:44   

Bad Ragaz ab 08:35 Bus 451   Dietikon ab;  17:47   

Pfäfers an 08:48    Berikon an 17:59   

Etappenübersicht: 

Etappenpunkte km ab 
Start 

Höhe 
in m 

Etappenzeit 
In Min. 

Uhrzeit Bemerkungen 

Ankunft Pfäfers  820  08:48  

Startkaffe in Pfäfers  820 60  Rest. Sagastübli 

Abmarsch    09:40  

Abzweigung Schlucht 3,0 920 50 10:30  

Natürbrücke 4,0 692 20 10:50  

Bad Pfäfers 5,0 680 30 11:20  

Picknick / Besichtigung 
Tamianaquelle 

  90 13:00  

Bad Ragaz 8,5 502 90 14:30  

Aufenthalt/Abschlussbier   90 16:00  

 

Startkaffee: Restaurant Sagastübli, Postplatz 4, Pfäfers /  Tel.: 081 302 4477 

Ausrüstung: Wanderausrüstung, gute Schuhe, Wanderstöcke, Regenschutz, Proviant 

Versicherung: Ist Sache des Teilnehmers. Die Teilnahme geschieht auf eigene Verantwortung. 

Anmeldungen:  bis Montag, 10.09.2018 16:00 Uhr an den Wanderleiter: Email: arthur.franck@hispeed.ch;  

   Telefon:056 633 30 38 

Telefonische Erreichbarkeit während der Wanderung: Wanderleiter: 079 401 44 06 

Euer Wanderleiter 

Arthur Franck  

„Moritzentreff“ 

Einladung zur Wanderung am 

12.September 2018 
Pfäfers-Taminaschlucht-Bad Ragaz 

Altes Bad Pfäfers 



Taminaschlucht Sept 2018 2 20.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Start 


